
05.07.2023, нахимовский проспект д. 49 50
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. Э. Горяинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. П. Кисельникова
(И.О. Фамилия)

Ю. О. Парамонов
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 39 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 38 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Джалили Садаф 81%
2. Зал Мохаммад 90%
3. Тогроли Вида 86%
4. Парвазгар Назанин 63%
5. Иванова Елена Михайловна 55%
6. Паришанихейдарпур Араш 53%
7. Аббаси Танин 53%
8. Исмаилов Орхан Эльханович 53%
9. Асланян Эдуард Акопович 51%

10. Шакериан Амирхоссейн Али 50%
11. Дехгани Афруз 48%
12. Пасалари Хоссейн 46%
13. Асади Мохаммадхоссейн 45%
14. Масудипур Сина 37%
15. Аббасирад Шима 36%
16. Кешаварз Сейедмохаммад Сейедджавад 36%
17. Нави Сани Амир Реза 36%
18. Насирзаде Мангудехи Саба 35%
19. Ариан Захра 35%
20. Альсархан Мустафа Кахтан Ибрахим 33%
21. Таваколи Даниал 32%
22. Долатшах Фатемех 32%
23. Пур Хоссейни Реза 31%
24. Салех Эрфан 30%
25. Хазаи Мохаммад Али 28%
26. Вахшури Сейедсад Сейедмохаммадюсеф 28%
27. Амини Афшин 27%
28. Бибак Мохаммадреза 27%
29. Малекзадех Киана 26%
30. Миршахи Хедиех 26%
31. Солтанмохаммади Саид 25%
32. Бейги Астанех Бахадор 22%
33. Ираннежад Мохаммад 21%
34. Ираваниян Ясаман 20%
35. Мир Хомаюн 18%
36. Остовар Аида 18%
37. Песараклоу Марьям 16%
39. Аль-Ясири Сажжад Исам Хаким 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: у аккредитуемого отсутвовала кнопка 
завершить 
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Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Джалили Садаф Не сдано
2. Зал Мохаммад Не сдано
3. Тогроли Вида Не сдано
4. Парвазгар Назанин Не сдано
5. Иванова Елена Михайловна Не сдано
6. Паришанихейдарпур Араш Не сдано
7. Аббаси Танин Не сдано
8. Исмаилов Орхан Эльханович Не сдано
9. Асланян Эдуард Акопович Не сдано

10. Шакериан Амирхоссейн Али Не сдано
11. Дехгани Афруз Не сдано
12. Пасалари Хоссейн Не сдано
13. Асади Мохаммадхоссейн Не сдано
14. Масудипур Сина Не сдано
15. Аббасирад Шима Не сдано
16. Кешаварз Сейедмохаммад Сейедджавад Не сдано
17. Нави Сани Амир Реза Не сдано
18. Насирзаде Мангудехи Саба Не сдано
19. Ариан Захра Не сдано
20. Альсархан Мустафа Кахтан Ибрахим Не сдано
21. Таваколи Даниал Не сдано
22. Долатшах Фатемех Не сдано
23. Пур Хоссейни Реза Не сдано
24. Салех Эрфан Не сдано
25. Хазаи Мохаммад Али Не сдано
26. Вахшури Сейедсад Сейедмохаммадюсеф Не сдано
27. Амини Афшин Не сдано
28. Бибак Мохаммадреза Не сдано
29. Малекзадех Киана Не сдано
30. Миршахи Хедиех Не сдано
31. Солтанмохаммади Саид Не сдано
32. Бейги Астанех Бахадор Не сдано
33. Ираннежад Мохаммад Не сдано
34. Ираваниян Ясаман Не сдано
35. Мир Хомаюн Не сдано
36. Остовар Аида Не сдано
37. Песараклоу Марьям Не сдано
38. Ибакова Аминат Усмановна Не сдано
39. Аль-Ясири Сажжад Исам Хаким Не сдано
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Председатель Л. А. Григорьянц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. Э. Горяинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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